*Külcím:* Serenissimo et potentissimo principi domino sultano Mahmet beg imperatori Turcorum patri et tanquam fratri nostro charissimo.

### **1478. szeptember (N 67; DF 292991)**

#### **János aragóniai királynak**

Serenissimo principi domino Iohanni Aragoniensi, Navariae Siciliae etc. regi, amico et affini nostro carissimo Mathias etc. salutem et prosperos ad vota successus.

Serenissime princeps, amice et affinis noster carissime.

Letificati sumus litteris maiestatis vestrae, quibus scribit serenissimam dominam reginam Castellae Legionis filiam suam ex filio suo domino rege Castellae filium haeredem et successorem post felices eorum dies in regnis suis edidisse. Agimus immortalis Deo magnas pro tali munere gratias et maiestati vestrae non solum congratulamur, sed et grates dicimus amplissimas, quod de hoc felici et prospero eius successu voluit pro sua in nos benevolentia facere participes. Nihil enim iocundius nihil quod maiori nos letitia afficeret, maiestas vestra nobis significare potuisset, quippe cum divina pietas ea nos invicem necessitudine et amicitia coniunxerit, ut quicquam prosperum maiestati vestrae largiatur, nihil presentemus nobis alienum.

Proinde optamus maiestatem vestram una cum suo filio domino rege Hispaniae et nepote feliciter nato dies producere longissimos, et cum dies feliciter actos ultima senectus compleverit avo patrique vitam complementibus sobolem hunc succedere felicem.

Reliquum est ut Dei clementia maiestatem vestram cum ipso domino rege suo filio et nepote, et nepoti (sic) eius genitrice diutissima servet incolumes et felices. Datum Budae etc.

Döntsön is azonban majd bármit akár így, akár úgy, kérjük, hogy arról nyíltan értesítsen minket; meglátja majd, hogy mindkét esetre készen állunk. Erről is biztos és <gyors> választ kívánunk Excellenciádtól, akinek jó egészséget kívánunk. Kelt Budán, 1478-ban.

*Külcím:* A felséges és nagyhatalmú szultánnak, Mehmed bégnek, a törökök császáranak, atyánknak és mintegy kedves fivérünknek.

### **1478. szeptember (N 67; DF 292991)** **János aragóniai királynak**

A felséges Aragóniai János fejedelemnek, Navarra és Szicília stb. királyának, barátunknak és rokonunknak üdvözlétét és vállalkozásaihoz szerencsekívánatait küldi Mátyás, Isten kegyelméből Magyarország, Csehország stb. királya.

Felséges fejedelem, kedves barátom és rokon!

Igen megörültünk Felségetek levelének, melyben megírja: leánya, Kasztília és León felséges királynője fiától, Kasztília királyától uralkodásuk boldog napjai után fiúörököszt és utódot hozott világra. Hálát adunk a halhatatlan Istennek e nagy ajándékért, Felségetekkel nemcsak együtt örülünk, hanem nagy köszönetet mondunk, hogy – irántunk való jóindulatának megfelelően – e boldog és örömteli gyarapodásának minket is részesévé akart tenni. Felségetek semmiről sem értesíthetett volna ugyanis, ami szívderítőbb lenne és nagyobb örömként érne minket, merthogy Isten jósága kölcsönösen olyan rokonsággal és barátsággal kötött minket össze, hogy bármi bőséggel árasztja csak el Felségeteket, nincs közte olyan, mit magunkénak ne éreznénk.

Kívánjuk hát, hogy Felségetek fiával, Spanyolország királyával és szerencsésen megszületett unokájával együtt sokáig éljen, s boldog életük után a késő öregkort megérve láthassák, amint a nagyapja s apja kiteljesedett élete után e sarjuk lép örökükbe.

Végül: Isten kegyelme tartsa meg sokáig épségben-boldogságban Felségetet fiával, a királlyal, unokájával és annak édesanyjával! Kelt Budán stb.

**1478. szeptember (N 65; DF 292991)**  
**Ferdinánd kasztíliai királynak**

Serenissimo principi domino Ferdinando regi Castellae Legionis et Portugalliae Aragonum primogenito affini et amico nostro carissimo Mathias Dei gratia etc. salutem et felices ad vota successus.

Magnam animo letitiam concepimus visis litteris serenissimi domini Iohannis Aragonum Navariae Siciliae etc. regis, patris nostri, quas scripsisset ad nos de felici vestro et ipsius successu, quod serenissima domina regina, consors vestra filium vobis successorem regni ediderit. Agimus Deo imprimis pro tali munere gratias et ipsi genitori vestro grates dicimus amplissimas, quod huiusmodi gaudiorum voluit nos facere participes, qui pro ea necessitudine et benevolentia, qua invicem nos divina pietas coniunxit, nihil quod vobis prosperum contigit, nobis alienum putamus.

Congratulamur itaque fraternitati vestrae et vobis cum ipso filio vestro recens nato dies optamus longissimos paratos nos et ipsi genitori vestro, et vobis ac filio vestro offerentes quicquam pro officio necessitudinis et benevolentiae mutua possumus gratum efficere, fraternitatem vestram una cum illustrissima domina, coniuge sua et filio diu valere optamus incolumes et felices. Datum...

**1478. szeptember 5. (MKL I 264; DL 292291)**  
**Kázmér lengyel királynak**

Mathias Dei gratia rex etc. Serenissimo principi Casimiro eadem gratia Polonie et fratri nostro observandissimo salutem et prosperos ad vota successus.

Serenissime princeps et frater noster charissime.

Superioribus diebus miserat ad nos fraternitas vestra suum oratorem, qui referebat nomine suo bonam pacem firmamque et stabilem concordiam et fraternitatem nobiscum optare maiestatem vestram, et nos, quemadmodum semper cupidi pacis et concordie fuimus, responderamus <ei> nos itidem optare pacem et concordiam cum maiestate vestra, in nobisque nihil deficere, imo semper id optasse, et nunc vehementer non minus quam fraternitas vestra

**1478. szeptember (N 65; DF 292991)****Ferdinánd kasztíliai királynak**

Mátyás, Isten kegyelméből stb. üdvözetét és vállalkozásaihoz szerencsekívánatait küldi a felséges fejedelemnek, Ferdinándnak, Kasztília, León és Portugália királyának, az Aragóniai-ház elsőszülöttjének, rokonunknak és barátunknak.

Igen megörültünk, mikor olvastuk a felséges Aragóniai János, Navarra, Szicília stb. királyának, atyánknak levelét, melyet a ti és az ő örömhíréről írt nekünk: hogy a felséges királynő, hitvesetek nektek fiúgyermeket, az országnak trónörökösét ajándékozott. Hálát adunk elsősorban Istennek e nagy ajándékért, s atyátoknak is nagy köszönetet mondunk, hogy részesévé tett minket örömének; mi pedig a rokonságnak és jóindulatnak megfelelően, mellyel Isten jósága kölcsönösen összekötött minket, magunkénak érzünk minden gyarapodást, ami nektek jut.

Együtt örülünk tehát Fivérségtekkel, és hosszú életet kívánunk nektek és most született fiatoknak, egyben készségesen ajánlva magunkat atyátoknak, nektek és fiatoknak, hogy a kölcsönös rokonság és jó viszony megkívánta módon megtegyünk bármi szívességet. Kívánjuk, hogy Fivérségték a nagyméltóságú úrnővel, hitvesével és fiával együtt éljen sokáig jó egészségben, épségben és szerencsével! Kelt...

**1478. szeptember 5. (MKL I 264; DL 292291)****Kázmér lengyel királynak**

Mátyás, Isten kegyelméből stb. király üdvözetünket és vállalkozásaihoz jókívánságunkat küldjük tekintélyes fivérünknek, Kázmérnak, ugyanezen kegyelmeből Lengyelország királyának.

Felséges uralkodó, kedves fivérünk!

A legutóbbi napokban elküldte hozzánk Fivérségték szószólóját, aki nevedben beszámolt arról, hogy Felségetek jó békét, szilárd és állandó egyetértést kívánna velünk; mi pedig, amint mindig is békére és egyetértésre vágytunk, azt válaszoltuk: mi is éppúgy kívánjuk a békét és egyetértést Fivérségtekkel, s bennünk ennek semmi híja nincs, sőt – mindig azt kívántuk volna, és most is

<cuperet> optavimus, ut firma pax perpetuaque et stabilis concordia inter nos non modo progressum habeat, sed etiam consummationem; et cum hoc fine oratorem vestrum remisimus, nostro statim subsequente, per quem etiam nihil aliud, quam ea que ad amicitiam, pacem et concordiam pertinent, intimavimus fraternitati vestre.

Verum ex litteris bohemicis, quas noviter allatas ad oratorem nostrum misimus, maiestati vestre ostendendis, intelliget fraternitas vestra, quales iniurias et damna, qualiave spolia stipendiati sui, quos ipsa novissime in Moravia stipendio suo conducere fecit, per transitum in Silesiam commiserint; ex quibus facile elicere poterit fraternitas vestra, huiusmodi facta et commissa sue oblationi et amicitie pacique et concordie mutue qualiter respondeant. Nos cum fraternitate vestra non nunc primum, sed semper et ab initio bonam amicitiam, firmam et stabilem pacem et concordiam optavimus; sed antequam <ea> ad effectum deduceretur, talibus semper et his similibus impedimentis et difficultatibus remorati fuimus. Et nunc nihil aliud optavimus, nisi ut pax optima et stabilis concordia, cuius nos semper cupidi fuimus et ad quam maiestatem vestram non minus inclinamur intelleximus, debitum inter nos effectum sortiatur.